

Program dla Ukraińców, którzy chcą rozwijać swoje kompetencje cyfrowe

Andrzej Płes
a.ples@nowiny24.pl

Armia ukraińskich informatyków wkrótce się powiększy o kolejne 10 tys. osób. Dzięki programowi WSiIZ w Rzeszowie prowadzonemu we współpracy z Cisco Networking Academy.

Cyberbezpieczeństwo i programowanie będą głównymi dziedzinami, w których amerykański gigant networkingowy Cisco i WSiIZ chce edukować ukraińskich uchodźców. Nie tylko tych w Polsce, ale we wszystkich krajach, w których znaleźli schronienie, bo szkolenia będą prowadzone online. Pomysłodawcy są świadomi, że uczestnikami kursów Start IT - Cisco4Ukraine będą głównie kobiety. Edukatorami w ramach programu też będą uchodźcy. Pilotażowy etap operacji rozpoczął się we wrześniu ub.r. i ukończyło go już ok. 900 kursantów.

- Przed wojną pracowałam na Ukrainie w branży mediowej, wojna zmieniła moją sytuację zawodową, nowe umiejętności



To IT i networking jest warunkiem sukcesu ukraińskiej gospodarki - podkreślano. Stąd pomysł szkolenia do 10 tys. uchodźców z Ukrainy

dają mi nową szansę życiową - mówi Ivanna Bobyliak, jedna z absolventek pilotażu.

Na to też liczą pomysłodawcy akcji, co podkreślali podczas poświęconej Start IT - Cisco4Ukraine konferencji, jaka odbyła się w środę w Centrum Edukacji Międzynarodowej WSiIZ w Kielnarowej. Spotkaniu

towarzyszyła debata „Nowoczesna Ukraina - Edukacja, Gospodarka, Technologie”, uczestniczący w niej dr Guy Diedrich, senior vice president, Global Innovation Officer w Cisco, podkreślał, że powojenna Ukraina będzie potrzebowała informatyków, bo nie da się budować nowoczesnego, państwa przyszłości,

bez ludzi z głęboką wiedzą w dziedzinach IT. Znaczenie informatyzacji dla gospodarki potwierdziła Konsul Generalna Stanów Zjednoczonych w Krakowie Erin Nickerson. Przy okazji zdradziła, że jest absolwentką Uniwersytetu Jagiellońskiego, a podczas studiów w Krakowie z początku lat 90. miała do-

świadczenia z cyberświatem: długa podróż z uczelni tramwajem do jednej z nielicznych w mieście kawiarenek internetowych, kosztownie powolne łącza, które pozwalały wysłać w 30 minut 3-4 e-maile.

Debata pełna była prognoz dotyczących powojennej przyszłości Ukrainy: czego będzie potrzebowała, co może jej dać Wspólna Europa i co Ukraina może dać Europie. Nikt nie wątpił, że w przyszłości Ukraina będzie częścią UE. Dr hab. inż. Tadeusz Pomianek, prezydent WSiIZ wskazał 4 filary aktywności naszych sąsiadów, które mogą ich do tego celu przybliżyć: edukacja, wsparcie dla małych i średnich przedsiębiorstw, bo to najbardziej dynamiczny sektor gospodarki, reforma samorządowa, bo samorządność wyzwala energię twórczą społeczeństwa i rolnictwo, z efektywności którego Ukraina słynie.

To IT i networking jest warunkiem sukcesu ukraińskiej gospodarki - podkreślano. Stąd pomysł szkolenia do 10 tys. ukraińskich uchodźców.

©P